UỶ BAN NHÂN DÂN
                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG BÌNH

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1577/QĐ-UBND

             Quảng Bình, ngày 15 tháng 6 năm 2015
QUYẾT ĐỊNH

V/v giao kế hoạch tiết kiệm 10% chi thường xuyên 8 tháng còn lại năm 2015
đối với các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật NSNN năm 2002; Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách;
Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 21/4/2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường chỉ đạo điều hành thực hiện nhiệm vụ tài chính - ngân sách nhà nước năm 2015;
Công văn số 5652/BTC-NSNN ngày 27/4/2015 của Bộ Tài chính về việc xác định số chi thường xuyên 8 tháng cuối năm 2015 tạm giữ lại;
Căn cứ Quyết định số 32/2014/QĐ-UBND ngày 16/12/2014 của UBND tỉnh về việc giao nhiệm vụ thu, chi ngân sách nhà nước năm 2015 cho các cơ quan, đơn vị cÊp tỉnh; các huyện, thị xã, thành phố và các doanh nghiệp;

Căn cứ Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 25/5/2015 của UBND tỉnh về tăng cường, chỉ đạo điều hành thực hiện nhiệm vụ tài chính - ngân sách nhà nước năm 2015;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 1487/STC-NS ngày 08/6/2015,

                                                  QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao kế hoạch tiết kiệm 10% chi thường xuyên 8 tháng còn lại năm 2015 đối với các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố với tổng số tiền: 24.255 triệu đồng (Hai mươi bốn tỷ hai trăm năm mươi lăm triệu đồng).
(Chi tiết có phụ lục kèm theo).
Điều 2. Giao Sở Tài chính phối hợp Kho bạc Nhà nước tỉnh thực hiện giữ lại số kinh phí trên tại hệ thống Kho bạc Nhà nước; căn cứ tình hình thu ngân sách của địa phương, UBND tỉnh xem xét, xử lý theo hướng dẫn của Bộ Tài chính.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:                                                                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như điều 3;                                                                                          CHỦ TỊCH
- Bộ Tài chính;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;
Đã ký
- UBND các huyện, TX, thành phố;
- Lưu: VT; TM.

                                                                                                        Nguyễn Hữu Hoài

PAGE